ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 94/23 SA, DE 02 DE AGOSTO DE 2023

Autoria: Ver. Professor Shinayder.

Ao Senhor
Marcos Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação, a ser
encaminhada a Jean Fabrício Rodrigues Araújo, Proprietário da escolinha de Futebol, JeanFut, em
reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 02 de agosto de 2023.

Ver. Professor Shinayder

JUSTIFICATIVA

Está moção visa homenagear o professor da Escola de Futebol JeanFut, O Sr. Jean Fabrício
Rodrigues Araújo, nascido em Formosa, casado, pai de duas filhas, graduado em Licenciatura de Educação
Física, pós-graduado em Educação Física Escolar, personal trainer e um grande entusiasta do futebol,
apoiador incondicional do esporte.

O Senhor Jean entende que o esporte é uma forma de transformação social para as nossas crianças,
desta forma, acreditando no potencial do poder transformador que o esporte pode proporcionar a sociedade,
o Senhor Jean vem prestando um trabalho de excelência na nossa cidade. E uma honra reconhecer e
agradecer a sua contribuição com o esporte da nossa cidade. Obrigado meu amigo pela sua dedicação e amor
para com as nossas Crianças.

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2023-07-21T09:52:10-0300
	Brasil
	SHINAYDER FREDERICO DE MELO ALMEIDA
	Assinador Serpro